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KIANNAN KIROUS

Neuvostojoukot Suomussalmella 1939-40

Alkusanat

Sisällöstä

Teos on useista eri tietolähteistä koottu kertomus, joka sisältää
yleiskuvausta neuvostojoukkojen talvisodan ankarista taisteluista
Suomussalmella. Lähestymistapa on hieman tavallisuudesta
poikkeava, sillä tilannesyvyyden ymmärtämiseksi olen itse siirtynyt
seuraamaan Puna-armeijan näkökulmasta Kainuun pohjoisosan
sotarintaman tärkeimpiä tapahtumia vuosina 1939-40.
Olen käsitellyt samalla myös neuvostojoukkojen kehityskaarta
aina tsaarin ajasta 2000-luvun alkupuolelle saakka niin sisä- kuin
ulkopoliittisten ristiriitojen, vallankumousten ja vallanhaluisten
henkilöiden ja persoonallisuuksien häikäilemättömän vallankäytön
myllerrysten sekamelskassa. Kaikesta maata repivästä hälystä ja
metelistä huolimatta on venäläisistä sotilaskouluista ajansaatossa
valmistunut yleensä ammattitaitoisia ja osaavia sotilaita.

Sotimisen oikeutusta voi kukin kohdallaan miettiä, mutta asioiden
käsittelyn tasapuolisuuden nimissä on myönnettävä, että kiistaan
tarvitaan aina vähintään kaksi osapuolta. Niin Suomussalmellakin,
missä osallisina olivat sekä neuvostoliittolaiset että suomalaiset
joukot - edelliset röyhkeinä maahan hyökkääjinä ja jälkimmäiset
sitkeinä maansa puolustajina.
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Olen kerännyt kaikki saatavillani olleet laajahkot Suomussalmen
taistelujen tapahtumakuvaukset tähän teokseen ”Kiannan kirous”,
joka pyrkii kuvaamaan Suomeen hyökkäävien neuvostojoukkojen
edesottamuksia Suomessa ja Suomussalmella sekä Puna-armeijan
toimia talvisodan luoteisrintamalla. Koska tapahtumia on ollut
paljon suhteessa sotatoimissa käytettyyn aikaan, olen joutunut
hieman rajaamaan sisältöä pelkistettyyn muotoon.

Suomussalmen sotatapahtumien lyhyt tiivistelmäosuus ja värilliset
tilannekartat on lisätty selventämään teoksen operatiivista osuutta.
Mukana on talvisodan yleistapahtumien hahmottamiseksi erilaisia
tilastoja sekä tapahtumiin liittyvää akvarellikuvitusta.
Vaikka varsinaiset taistelutapahtumat ovat monelle lukijalle tuttuja,
olen koonnut mukaan myös hieman tuntemattomampia kohtauksia
ja liittänyt sekaan neuvostosotilaiden omia kommentteja.

Rajan ylitettyään ”Suomen kansan vapauttajat” kokivat ikävän
yllätyksen, sillä hyökänneet joukot saivatkin vastaansa vihaiset
suomalaiset. Kaiken lisäksi ankarat olosuhteet sekä erittäin huonot
tieyhteydet sotkivat suuret stalinistiset suunnitelmat.
Paluuta ei rivisotilaille luvattu, niinpä heidän oli taisteltava loppuun
saakka, sillä muita vaihtoehtoja ei heillä enää ollut. Poikkeuksetta
omat sotilasjoukot olivat joutuneet Neuvostoliiton hirmuhallitsijan
harhaisten mielitekojen uhreiksi.
Yhteenvetona neuvostojoukkojen valtavista menetyksistä
Suomussalmella voitaneen vain todeta, että miesten päälle oli
langennut todellinen ”Kiannan kirous”.

Teos on omistettu Suomussalmella käydyn talvisodan venäläis-
veteraaneille ja heidän muistolleen.

Enossa 30. marraskuuta 2021 Väinö Mononen
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